
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 
 

Processo Administrativo nº:  0137/2021 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0005/2021 - TP  

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, designada através do Decreto nº 

DECRETO Nº 2151, de 14 de junho de 2021, bem como o parecer favorável emitido pela 

assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em 

toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 

10.520/2002, resolve: 

 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES DE ARROIO TRINTA – SC,  

LOCALIZADO NA RUA PADRE AUGUSTINHO, BAIRRO CENTRO, COM ÁREA 

TOTAL DE 2.003,44 M²  INCLUINDO REFORMA DA COBERTURA/TELHADO COM 

LAVAÇÃO, PINTURA EXTERNA E SUBCOBERTURA INTERNA C/  MANTA DE 

ALUMÍNIO, COM ÁREA DE COBERTURA TOTAL DE 2.466,20 M2, COM 

RECURSOS ORIUNDOS DE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS DO GOVERNO DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA SCC 00017752/2021, CONFORME 

QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS PELO EDITAL, TUDO DE 

ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS  E DEMAIS 

DOCUMENTOS EM ANEXOS, COM JULGAMENTO POR VALOR GLOBAL., nestes 

termos: 

Licitante vencedor e seu respectivo item:  

 

 3975 - Eletrotec Sistemas de Energia Ltda EPP (11.796.575/0001-89) 



Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 

36885 - Execução de reforma do 
Ginásio Municipal de Esportes 
VILSON PEDRO KLEINUBING. 
Compreendendo: Serviços 

preliminares, infraestrutura, alvenaria 

e revestimento internos, arquibancada, 

esquadrias, instalações hidraulicas wc 

p.n.e e cozinha, instalações hidráulicas 

wcs antigos/vestiários, instalações 

elétricas, pintura interna completa, 

acabamento quadra poliesportiva, 

acabamento churrasqueira/janelas 

cancha bocha, acabamento bancada 

bar, acabamentos finais, limpeza, 

sistema preventivo de incêndio – 

sinalização emergência, reforma da 

cobertura incluindo pintura e 

instalação de subcobertura. 

Un 1 374.976,97 374.976,97 

Valor Total 374.976,97 

 

 
 

Arroio Trinta – SC, 9 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 
Prefeito Municipal de Arroio Trinta 

 


		2021-11-09T15:40:20-0300
	ALCIDIR FELCHILCHER:51804000906
	Eu sou o autor deste documento


		2021-11-09T15:40:39-0300
	ALCIDIR FELCHILCHER:51804000906
	Eu sou o autor deste documento




